
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej (2.) 

w dniu 17 listopada 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozważenie potrzeby powołania dodatkowych przewodniczących Komisji Usta-
wodawczej.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Piotr 
Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Witam wszystkich członków komisji.
Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Ustawodawczej 

chcielibyśmy rozważyć potrzebę powołania drugiego, do-
datkowego, wiceprzewodniczącego komisji, i wystąpienia 
do marszałka Senatu w tej sprawie.

Chciałbym posłuchać państwa opinii, czy w ogóle ist-
nieje taka potrzeba?

Zgłasza się pan senator Piotr Wach.
Bardzo proszę, Panie Senatorze.

Senator Piotr Wach:
Ja o tym myślałem już podczas pierwszego posiedzenia. 

Wnioskuję o to, aby w tej komisji było w sumie dwóch 
wiceprzewodniczących, a więc o powołanie jednego do-
datkowego.

Uzasadnienie jest następujące: komisja jest szczegól-
nie obciążona pracą. Można tu wymienić dwa elementy. 
Po pierwsze, z doświadczenia wiemy, że w poprzedniej 
kadencji było ponad trzysta posiedzeń komisji.

(Przewodniczący Piotr Zientarski: Czterysta pięćdzie-
siąt.)

Nawet czterysta pięćdziesiąt, i to trzeba by wpisać. 
A po drugie, komisja wnosi najwięcej inicjatyw ustawo-
dawczych, co stanowi dla niej także szczególne obciążenie. 
Ponadto komisja bierze na siebie ciężar nowelizacji zwią-
zanych z wyrokami Trybunału Konstytucyjnego.

(Przewodniczący Piotr Zientarski: Realizacją wyroków 
Trybunału.)

To jest szczególna rola komisji, która powoduje, że 
komisja bardzo obciążona jest pracą.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dziękuję bardzo.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby się wypowie-

dzieć w tej sprawie, czy ewentualnie jest innego zdania? 
Nikt się nie zgłosił.

Proponuję, żebyśmy przegłosowali wniosek złożony 
i uzasadniony przez pana senatora Piotra Wacha.

Kto jest za przyjęciem tego wniosku? (8)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie Komisji Ustawodawczej.

(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 09)

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 13)
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